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Spotkanie informacyjne dla oferentów krajowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, 18.02.2014 r.

Spotkanie informacyjne dla oferentów krajowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2014 odbyło się we
wtorek, 18 lutego br. w Sali Rycerskiej ZUW w Szczecinie. W spotkaniu uczestniczył Wojciech Drożdż,
wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego.

Spotkanie informacyjne, dla potencjalnych beneficjentów Programu FIO 2014, zorganizowane zostało w partnerstwie z
Departamentem Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz Zachodniopomorską Radą Działalności
Pożytku Publicznego. Na zaproszenie organizatorów odpowiedziało ponad sto osób, przedstawicieli organizacji pozarządowych
z Pomorza Zachodniego.

Spotkanie otworzył wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż. - Bardzo dziękuję, że tak chętnie
odpowiedzieli Państwo na nasze zaproszenie. Oznacza to, że istnieje potrzeba dyskusji w obszarze skuteczniejszej realizacji
zadań publicznych zwiększających zaangażowanie obywateli i organizacji pozarządowych w życie publiczne. Program
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich jest przykładem inicjatywy na poziomie krajowym, służącej wsparciu organizacji
pozarządowych. Wynika bezpośrednio ze strategii trzeciego sektora – Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego 2020. Oba
programy mają umożliwić obywatelom angażowanie się w różnorodne działania na rzecz swoich wspólnot oraz w tworzenie,
realizację i monitoring polityk publicznych. Stanowią całościową formułę wsparcia organizacji pozarządowych w procesie
budowy społeczeństwa obywatelskiego – powiedział wicemarszałek Wojciech Drożdż.

Spotkanie poprowadził Paweł Szczyrski, ekspert Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, który przedstawił główne zasady
ubiegania się o dotację w ramach FIO 2014: podmioty uprawnione do udziału w konkursie, procedurę ubiegania się
o otrzymanie dotacji, kryteria ogólne i szczegółowe oceny, procedurę oceny i przyznawania dotacji, komponenty.
Zaprezentowane również zostały zagadnienia logiki projektowej, a w niej: wyjaśnienie myślenia projektowego, opracowywanie
projektów w kontekście rozumienia logiki projektu, planowanie działań, tworzenie harmonogramu i budżetu projektu.

Beneficjentami Programu FIO mogą być przede wszystkim organizacje pozarządowe oraz jednostki terenowe stowarzyszeń
posiadające osobowość prawną, związki stowarzyszeń, fundacje, kółka rolnicze, cechy rzemieślnicze, izby rzemieślnicze
i gospodarcze.

Celem głównym realizacji Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich jest zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji
pozarządowych w życie publiczne, poprzez zwiększenie liczby inicjatyw oddolnych, wzrost liczby obywateli angażujących się w
działania organizacji pozarządowych i inicjatywy oddolne, wzrost partycypacji obywateli w sprawach publicznych oraz
wzmocnienie potencjału III sektora.

Uprawione podmioty mogą składać oferty o dofinansowanie zadań w ramach jednego z czterech priorytetów:
1. Małe inicjatywy,
2. Aktywne społeczeństwo,
3. Aktywni obywatele,
4. Silne organizacje pozarządowe.

Nabór wniosków, w ramach otwartego konkurs ofert na najlepsze projekty ze środków krajowego Programu Funduszu Inicjatyw
Obywatelskich, potrwa do 7 marca 2014 r.

Więcej informacji o konkursie znajduje się na stronie Departamentu Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki
Społecznej:
http://www.pozytek.gov.pl/Ogloszenie,,konkursu,FIO,3512.html [1]
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